QUE, EL TRIBUNAL ARBITRAL, DECLARANDO FUNDADA 
LA DEMANDA, ORDENE AL GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA, EFECTÚE LA 
DEVOLUCIÓN DE LA ILEGAL EJECUCIÓN DE LAS CARTA FIANZA DE GARANTÍA DE FIEL 
CUMPLIMIENTO, QUE ASCIENDE AL 10% DEL MONTO DEL CONTRATO ASCENDENTE A 
QUINIENTOS NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO CON 38/100 SOLES (S/ 
591,265.38), A FAVOR DEL CONSORCIO PAZOS.
PRETENSIÓN ACCESORIA A LA QUINTA PRETENSIÓN PRINCIPAL. QUE, EL TRIBUNAL 
ARBITRAL ORDENE EL PAGO DE INTERESES DESDE LA FECHA DE LA INDEBIDA EJECUCIÓN 
DE LAS CARTAS FIANZAS DE GARANTÍA DE FIEL CUMPLIMIENTO, A FAVOR DEL